

Obra
CONSTRUÇÃO UBS STÉLIO MAROJA

Bancos
SINAPI - 06/2023 - Pará
SBC - 07/2023 - Pará
ORSE - 04/2023 -
Sergipe
SEDOP - 05/2023 - Pará
SEINFRA - 027 - Ceará

B.D.I.
26,0%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido
nos preços unitário dos
insumos de mão de obra, de
acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS	4º MÊS	5º MÊS	6º MÊS	7º MÊS	8º MÊS	9º MÊS	10º MÊS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	100,00%									
		32.227,60	32.227,60									
2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	100,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%
		263.103,00	26.310,30	26.310,30	26.310,30	26.310,30	26.310,30	26.310,30	26.310,30	26.310,30	26.310,30	26.310,30
3	MOVIMENTO DE TERRA	100,00%	100,00%									
		19.062,91	19.062,91									
4	FUNDAÇÕES	100,00%	100,00%									
		46.781,68	46.781,68									
5	ESTRUTURA	100,00%	20,00%	30,00%	50,00%							
		103.775,46	20.755,09	31.132,64	51.887,73							
6	PAREDES E PAINÉIS	100,00%			50,00%	50,00%						
		99.524,17			49.762,09	49.762,09						
7	COBERTURA	100,00%						50,00%	50,00%			
		82.090,61						41.045,31	41.045,31			
8	IMPERMEABILIZAÇÕES E TRATAMENTOS	100,00%					100,00%					
		20.077,41					20.077,41					
9	ESQUADRIAS	100,00%							30,00%	30,00%	40,00%	
		106.255,91							31.876,77	31.876,77	42.502,36	
10	FERRAGENS	100,00%										100,00%
		4.369,99										4.369,99
11	REVESTIMENTOS	100,00%								50,00%	50,00%	
		101.239,68								50.619,84	50.619,84	
12	RODAPES, SOLEIRAS E PEITORIS	100,00%										100,00%
		17.883,66										17.883,66
13	PISOS	100,00%					80,00%			20,00%		
		87.887,88					70.310,30			17.577,58		
14	FORRO	100,00%								50,00%		50,00%
		30.134,14								15.067,07		15.067,07
15	PINTURAS	100,00%										100,00%
		36.743,02										36.743,02
16	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00%								50,00%	25,00%	
		98.260,74								49.130,37	24.565,19	24.565,19
17	REDE LÓGICA	100,00%										50,00%
		14.157,15										7.078,58
18	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	100,00%			50,00%	50,00%						
		94.070,28			47.035,14	47.035,14						
19	COMBATE A INCÊNDIO	100,00%										100,00%
		1.493,13										1.493,13
20	DIVERSOS	100,00%							25,00%	25,00%	25,00%	25,00%
		10.482,12							2.620,53	2.620,53	2.620,53	2.620,53
21	LIMPEZA DA OBRA	100,00%										100,00%
		3.056,49										3.056,49
Porcentagem			6,1%	7,37%	8,21%	13,87%	13,08%	5,29%	8,0%	15,18%	15,01%	7,89%
Custo			77.600,81	93.847,07	104.478,08	176.488,39	166.460,10	67.355,61	101.852,91	193.202,46	191.017,51	100.374,10
Porcentagem Acumulado			6,1%	13,47%	21,68%	35,55%	48,63%	53,92%	61,92%	77,1%	92,11%	100,0%
Custo Acumulado			77.600,81	171.447,88	275.925,96	452.414,34	618.874,44	686.230,04	788.082,95	981.285,41	1.172.302,93	1.272.677,03

CPFO
 Coordenador de Projetos e Fiscalização de Obras